

Okres sprawozdawczy	01.01-31.12.2013	01.01-31.12.2012	01.01-31.12.2011	01.01-31.12.2010
Bilans				
A. Aktywa trwałe	895 008 900,00	815 598 400,00	754 517 800,00	689 700 400,00
I. Wartości niematerialne i prawne	18 550 400,00	16 490 000,00	12 194 900,00	4 859 800,00
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych				
2. Wartość firmy				
3. Inne wartości niematerialne i prawne	10 158 500,00	2 759 700,00	2 397 300,00	2 227 200,00
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne		46 600,00	46 600,00	46 600,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	237 369 700,00	225 559 600,00	181 016 000,00	124 237 500,00
1. Środki trwałe	197 960 900,00	190 837 100,00	151 901 100,00	114 875 100,00
a. Grunty w tym prawa wieczyste	3 827 500,00	3 827 500,00	3 827 500,00	3 827 500,00
b. Budynki, lokale i obiekty	35 231 300,00	36 561 500,00	38 146 900,00	39 199 700,00
c. Urządzenia techniczne i maszyny	157 202 300,00	148 492 200,00	108 205 000,00	69 928 300,00
d. Środki transportu	1 565 400,00	1 809 200,00	1 475 800,00	1 495 100,00
e. Inne środki trwałe	134 400,00	146 700,00	245 900,00	424 500,00
2. Środki trwałe w budowie	39 408 800,00	34 722 500,00	29 114 900,00	9 362 400,00
3. Zaliczki na środki trwałe				
III. Należności długoterminowe	1 090 800,00	1 037 500,00	712 400,00	342 600,00
1. Od jednostek powiązanych				
2. Od pozostałych jednostek	1 090 800,00	1 037 500,00	712 400,00	342 600,00
IV. Inwestycje długoterminowe	637 998 000,00	572 511 300,00	560 594 500,00	560 260 500,00
1. Nieruchomości				
2. Wartości niematerialne i prawne				
3. Długoterminowe aktywa finansowe	637 998 000,00	572 511 300,00	560 594 500,00	560 260 500,00
a. W jednostkach powiązanych	636 728 800,00	571 242 100,00	559 325 300,00	558 925 300,00
i. udziały lub akcje				
ii. inne papiery wartościowe				
iii. udzielone pożyczki				
iv. inne długoterminowe aktywa finansowe				

b. W pozostałych jednostkach	1 269 200,00	1 269 200,00	1 269 200,00	1 335 200,00
i. udziały lub akcje				
ii. inne papiery wartościowe				
iii. udzielone pożyczki				
iv. inne długoterminowe aktywa finansowe				
4. Inne inwestycje długoterminowe				
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe				
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego				
2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
B. Aktywa obrotowe	111 721 500,00	131 539 200,00	151 115 900,00	119 857 500,00
I. Zapasy	1 128 200,00	1 681 500,00	1 720 400,00	194 900,00
1. Materiały	1 128 200,00	550 000,00	466 500,00	194 900,00
2. Półprodukty i produkty w toku				
3. Produkty gotowe				
4. Towary		627 900,00	1 253 900,00	
5. Zaliczki na dostawy		503 600,00		
II. Należności krótkoterminowe	50 134 200,00	51 763 700,00	51 095 100,00	51 449 900,00
1. Należności od jednostek powiązanych	3 974 100,00	1 162 700,00	2 311 200,00	4 487 600,00
a. Z tytułu dostaw i usług w okresie spłaty	2 725 300,00	1 009 000,00	690 200,00	4 485 700,00
i. Do 12 miesięcy				
ii. Powyżej 12 miesięcy				
b. Inne	1 248 800,00	153 700,00	1 621 000,00	1 900,00
2. Należności od pozostałych jednostek	46 160 100,00	50 601 000,00	48 783 900,00	46 962 300,00
a. Z tytułu dostaw i usług w okresie spłaty	34 039 100,00	34 549 400,00	34 429 200,00	32 791 100,00
i. Do 12 miesięcy	33 602 100,00			
ii. Powyżej 12 miesięcy	437 000,00			
b. Z tytułu podatków, dotacji, ceł, ZUS	11 857 400,00	10 607 200,00	14 040 900,00	13 814 800,00
c. Inne	263 600,00	5 444 400,00	313 800,00	356 400,00
d. Dochodzone na drodze sądowej				

III. Inwestycje krótkoterminowe	59 567 600,00	77 654 000,00	97 427 600,00	67 217 200,00
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	57 916 300,00	77 654 000,00	96 799 400,00	67 217 200,00
a. W jednostkach powiązanych	21 600,00	4 662 100,00		
i. Udziały lub akcje				
ii. Inne papiery wartościowe				
iii. Udzielone pożyczki				
iv. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
b. W pozostałych jednostkach	10 400,00		33 000,00	33 000,00
i. Udziały lub akcje				
ii. Inne papiery wartościowe				
iii. Udzielone pożyczki				
iv. Inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
c. Środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	57 884 300,00	72 991 900,00	96 766 400,00	67 184 200,00
i. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach				
ii. Inne środki pieniężne				
iii. Inne aktywa pieniężne				
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	1 651 300,00		628 200,00	
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	891 500,00	440 000,00	872 800,00	995 500,00
Aktywa razem	1 006 730 400,00	947 137 600,00	905 633 700,00	809 557 900,00
A. Kapitał (fundusz) własny	672 363 700,00	639 962 700,00	655 586 500,00	649 662 000,00
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	331 682 600,00	331 682 600,00	331 682 600,00	331 682 600,00
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy				
III. Udziały (akcje) własne				
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	308 280 000,00	278 903 900,00	292 979 400,00	132 570 500,00
V. Kapitał z aktualizacji wyceny				
VI. Pozostałe kapitały rezerwowe				
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	-2 948 200,00			
VIII. Zysk (strata) netto	35 349 300,00	29 376 200,00	30 924 500,00	185 408 900,00
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku				

B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	334 366 700,00	307 174 900,00	250 047 200,00	159 895 900,00
I. Rezerwy na zobowiązania	34 088 700,00	45 153 600,00	33 823 900,00	29 458 100,00
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku doch.	5 563 000,00	5 540 900,00	5 972 100,00	8 064 700,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	130 900,00	117 900,00	145 300,00	136 000,00
a. Długoterminowa	99 000,00	102 000,00	114 100,00	103 200,00
b. Krótkoterminowa	31 900,00	15 900,00	31 200,00	32 800,00
3. Pozostałe rezerwy	28 394 800,00	39 494 800,00	27 706 500,00	21 257 400,00
a. Długoterminowa	28 394 800,00	39 494 800,00	27 706 500,00	21 257 400,00
b. Krótkoterminowa				
II. Zobowiązania długoterminowe	153 930 000,00	131 611 200,00	10 347 600,00	18 602 900,00
1. Wobec jednostek powiązanych	23 000 000,00	11 151 400,00		
2. Wobec pozostałych jednostek	130 930 000,00	120 459 800,00	10 347 600,00	18 602 900,00
a. Kredyty i pożyczki	126 770 700,00	116 298 000,00	6 061 000,00	14 313 400,00
b. Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c. Inne zobowiązania finansowe				
d. Inne	4 159 300,00	4 161 800,00	4 286 600,00	4 289 500,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	112 555 000,00	108 269 500,00	174 858 600,00	76 663 800,00
1. Wobec jednostek powiązanych	31 959 300,00	36 367 600,00	31 397 300,00	24 859 800,00
a. Z tytułu dostaw i usług o okresach wymagalności	31 703 400,00	34 616 500,00	31 324 300,00	24 794 700,00
i. Do 12 miesięcy				
ii. Powyżej 12 miesięcy				
b. Inne	255 900,00	1 751 100,00	73 000,00	65 100,00
2. Wobec pozostałych jednostek	79 056 600,00	70 146 800,00	141 803 600,00	49 790 800,00
a. Kredyty i pożyczki	17 575 400,00	23 069 200,00	84 132 600,00	5 361 800,00
b. Z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych				
c. Inne zobowiązania finansowe	173 200,00	961 400,00		73 700,00
d. Z tytułu dostaw i usług o okresach wymagalności	36 311 300,00	30 449 400,00	39 567 500,00	24 564 900,00
i. Do 12 miesięcy				
ii. Powyżej 12 miesięcy				

e. Zaliczki otrzymane na dostawy				
f. Zobowiązania wekslowe				
g. Z tytułu podatków, ceł, ZUS i innych świadczeń	842 700,00	794 600,00	676 100,00	946 500,00
h. Z tytułu wynagrodzeń		300,00		
i. Inne	24 154 000,00	14 871 900,00	17 427 400,00	18 843 900,00
3. Fundusze specjalne	1 539 100,00	1 755 100,00	1 657 700,00	2 013 200,00
a. ZFSS				
b. ZFRON				
c. Pozostałe				
IV. Rozliczenia międzyokresowe	33 793 000,00	22 140 600,00	31 017 100,00	35 171 100,00
1. Ujemna wartość firmy			5 943 900,00	11 924 400,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	33 793 000,00	22 140 600,00	25 073 200,00	23 246 700,00
a. Długoterminowe	14 009 200,00	14 447 800,00	14 725 500,00	15 395 100,00
b. Krótkoterminowe	19 783 800,00	7 692 800,00	10 347 700,00	7 851 600,00
Pasywa razem	1 006 730 400,00	947 137 600,00	905 633 700,00	809 557 900,00
Rachunek zysków i strat				
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	616 565 600,00	581 680 500,00	533 878 400,00	486 255 300,00
-od jednostek powiązanych	8 510 600,00	7 856 100,00	7 080 300,00	12 151 300,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	616 106 300,00	577 879 800,00	528 998 700,00	486 244 600,00
II. Zmiana stanu produktów	-203 900,00	-10 500,00	-6 700,00	7 000,00
III Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jed.				
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	663 200,00	3 811 200,00	4 886 400,00	3 700,00
B. Koszty działalności operacyjnej	572 751 900,00	542 642 900,00	502 768 400,00	441 240 900,00
I. Amortyzacja	78 153 300,00	58 919 400,00	42 142 500,00	32 417 200,00
II. Zużycie materiałów i energii	5 607 300,00	6 349 900,00	5 037 300,00	4 217 900,00
III. Usługi obce	450 668 200,00	427 741 100,00	407 117 300,00	356 739 600,00
IV. Podatki i opłaty w tym:	11 500 500,00	21 011 500,00	23 045 500,00	15 575 600,00
- podatek akcyzowy				

V. Wynagrodzenia	21 784 300,00	21 178 000,00	17 176 900,00	16 707 000,00
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	3 231 200,00	2 971 500,00	2 655 100,00	2 365 500,00
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	549 700,00	671 800,00	711 300,00	13 214 400,00
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	1 257 400,00	3 799 700,00	4 882 500,00	3 700,00
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	43 813 700,00	39 037 600,00	31 110 000,00	45 014 400,00
D. Pozostałe przychody operacyjne	6 593 300,00	7 831 800,00	8 582 100,00	155 635 100,00
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		45 400,00	12 900,00	146 495 300,00
II. Dotacje	911 200,00	900 200,00	1 036 600,00	1 372 500,00
III. Inne przychody operacyjne	5 682 100,00	6 886 200,00	7 532 600,00	7 767 300,00
E. Pozostałe koszty operacyjne	6 554 500,00	6 898 900,00	5 950 100,00	10 274 400,00
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	61 300,00			
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	4 051 100,00	6 316 800,00	4 036 900,00	7 218 000,00
III. Inne koszty operacyjne	2 442 100,00	582 100,00	1 913 200,00	3 056 400,00
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	43 852 500,00	39 970 500,00	33 742 000,00	190 375 100,00
G. Przychody finansowe	7 841 300,00	4 073 100,00	6 485 400,00	8 034 900,00
I. Dywidendy i udziały w zyskach w tym	1 160 000,00	260 400,00	241 800,00	279 000,00
- od jednostek powiązanych	955 400,00			
II. Odsetki w tym	4 579 100,00	3 413 100,00	3 939 100,00	6 295 600,00
- od jednostek powiązanych	92 100,00	31 500,00		923 300,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji				388 600,00
IV. Aktualizacja wartości inwestycji				
V. Inne	2 102 200,00	399 600,00	2 304 500,00	1 071 700,00
H. Koszty finansowe	10 026 600,00	8 096 700,00	6 078 500,00	3 273 500,00
I. Odsetki w tym:	9 052 100,00	4 259 900,00	1 988 400,00	2 603 500,00
- dla jednostek powiązanych	1 070 700,00	163 300,00		
II. Strata ze zbycia inwestycji	62 600,00		2 633 900,00	
III Aktualizacja wartości inwestycji				
IV. Inne	911 900,00	3 836 800,00	1 456 200,00	670 000,00
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	41 667 200,00	35 946 900,00	34 148 900,00	195 136 500,00

J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I.-J.II)				
I. Zyski nadzwyczajne				
II. Straty nadzwyczajne				
K. Zysk (strata) brutto (I-+J)	41 667 200,00	35 946 900,00	34 148 900,00	195 136 500,00
L. Podatek dochodowy	6 317 900,00	6 570 700,00	3 224 400,00	9 727 600,00
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)				
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	35 349 300,00	29 376 200,00	30 924 500,00	185 408 900,00
<i>źr.KRS</i>				